ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌ ┐

В соответствии с положением Федерального закона от 27 сентября

2013 года № 253-ФЗ о научно-методическом руководстве научными

учреждениями со стороны Российской академии наук, заслушав доклад

председателя Красноярского научного центра СО РАН академика РАН

В.Ф. Шабанова, президиум федерального государственного бюджетного

учреждения "Сибирское отделение Российской академии наук"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать полезной представленную Концепцию программы развития

Федерального государственного учреждения науки «Федеральный

исследовательский центр "Красноярский научный центр Сибирского

отделения Российской академии науки" и поручить доработать с учетом

сделанных замечаний в плане более четкого обоснования конкретных

преимуществ институтов КНЦ СО РАН при реализации программ

федерального уровня, готовящихся программ социально-экономического

развития Красноярского края и развития научно-образовательного комплекса

г. Красноярска и Красноярского края.

2. Обратиться в президиум РАН и в ФАНО России с предложением

сохранить в качестве юридических лиц при планирующейся реорганизации

успешно работающие и востребованные институты с высоким рейтингом,

высокими показателями по индексам цитирования и по финансовой и

хозяйственной деятельности, такие как Институт физики

06.05.2015 72

О Концепции программы

развития КНЦ СО РАН

2

им. Л.В. Киренского СО РАН, Институт леса им. В.Н. Сукачева СО РАН и

другие.

3. Протокольно.

Председатель Отделения

академик РАН А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров

3

К постановлению

президиума СО РАН

от 06.05.2015

№ 72

ПРОТОКОЛЬНО

3. В соответствии с Федеральным законом от 27 сентября 2013 года

№ 253-ФЗ (ст. 2, п. 3) выполнить сравнительный анализ результатов

деятельности Красноярского научного центра и Сибирского федерального

университета, результаты работы доложить на заседании президиума

СО РАН в течение июня 2015 г.

Председатель Отделения

академик РАН А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров